1 / 3

2021年度第 3 回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2021年 6月 10日（木）15時 00分～17時 54分

場  所：板橋校舎 3号館 5階ＰＣラウンジ（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：20名

構成員：20名

出席数：19名

欠席数：1名

議  長：植野 一芳（社会学部長）

≪全学共通事項≫

■報告事項

学部長会議 5/17

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

議長より標記の件について説明がなされた。

２．2021年度大学、大学院役職者について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

３．2021年度大学評議会委員について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

４．2021年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長職務代行者について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

５．令和２年度大東古本募金の実績について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

６．次期中長期計画策定の検討体制（大学部会委員）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

７．研究推進室からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

８．キャリアセンターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

９．入学センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

10．学生支援センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

11．2018‐2020 年度自己点検・評価目標シート（Ｂ票）の年度末経過報告と総括について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

12．全学ＦＤ委員会からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

13．2022年度入学試験実施概要について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

14．2021年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

15．大東文化大学教育ローン利子補給金給付規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

16．大東文化大学国内留学生修学助成規程及び大東文化大学国内留学生修学助成制度運用委員会規則の廃

止（案）並びに大東文化大学国内協定校派遣留学生取扱要領の制定（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

 2 / 3

17．その他

文部科学省発信の事務連絡「遠隔授業の活用に係るＱ＆Ａ」更新版について議長より資料に基づき説明が

なされた。

18．理事会および常務審議会報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

学部長会議 6/7

19．東松山キャンパス運営委員会報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

20．図書館からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

21．研究推進室からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

22．内部質保証委員会からの報告について

議長、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

23．全学ＦＤ委員会からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

24．学生支援センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

25．大東文化大学・第一高等学校連絡協議会からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

26．板橋校舎自衛消防訓練（総合訓練）の一部中止について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

27．文学部英米文学科非常勤講師担当コマの増加について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

■その他

2020年度『事業報告書』について、議長より資料に基づき説明がなされた。

≪社会学部≫

■審議事項

１．2020年度特別研究費研究成果報告書 研究成果報告書の付議について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．学籍異動について

なし。

３．兼業について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．地域連携センターからの委嘱 地域デザインフォーラム研究員について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．東松山担当主任の選出について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。選挙管理委員２名を選出し、投票を行った結果、

次回教授会にて再選挙となった。

６．非常勤講師の採用について 人事委員会立ち上げ

社会学理論Ｂ＋社会調査法 担当教員３名、社会システム論ＡＢ 担当教員３名

 3 / 3

■報告承認事項

１．教員の休職期間満了について

議長より標記の件について教員１名の休職期間満了の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．教務委員会からの報告について

教務委員長より資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

３．各種委員会からの報告について

 (1)ＩＴ・図書委員会 電子ジャーナルについて

担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

(2)入試広報委員会 出張授業について

担当教員より標記の件について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．【自己点検・評価】2021年度点検・評価シートについて

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．2020年度決算について

担当教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告事項

１．昇格人事について

議長より標記の件について説明がなされた。

２．ToDoリストについて

議長より標記の件について説明がなされた。

■その他

・教員より集団接種について質問があり、幹事より説明がなされた。

・議長より次回教授会は一部対面で行われる可能性があるという連絡がなされた。

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、17時 54分に閉会とした。

以 上